
11 

Oblastní nemocnice Příbram, a. s., Gen. R. Tesaříka 80, 261 01 Příbram 1  

170011 Skříň na sušení a skladování flexibilních endoskopů, 1 ks 
 
 
Skříň na sušení a skladování flexibilních endoskopů, musí obsahovat a splňovat následující 

minimální požadavky. 

 

• Určena na sušení a skladování flexibilních endoskopů po dezinfekci v automatickém 
dezinfektoru, bez nutnosti následné redezinfekce. 

• Kapacita na současné sušení a skladování minimálně 12 endoskopů, přičemž sušící prostor 
může být tvořen nejvýše dvěma oddělenými komorami. 

• Celkové rozměry musí vyhovovat zamýšlenému instalačnímu prostoru (v. x š. x h.) max. 
2700 mm x 2200 mm x 600 mm. 

• Vnitřní sušení endoskopu vháněním stlačeného medicinálního vzduchu připojením na 
interní kanály při tlaku max. 0,5 bar. 

• Nastavitelná doba sušení. 
• Možnost následného skladování po dobu minimálně 72 hodin bez nutnosti redezinfekce před 

použitím k výkonu. 
• Vnější sušení endoskopů vzduchem pokojové teploty bez použití přídavného topného 

systému, přiváděného vestavěným ventilátorem přes  HEPA filtr. 
• Ovládací panel pro nastavení doby sušení, identifikaci vloženého endoskopu, zbývající dobu 

sušení a skladování pro každý endoskop, zobrazení chybových hlášení se zvukovým 
upozorněním např. na otevřené dveře skříně, vyjmutí endoskopu před usušením apod. 

• Technologie pro identifikaci endoskopu a pracovníka. 
• Součástí sada identifikačních karet pro pracovníky oddělení a sada RFID štítků pro 

endoskopy. 
• Uzamykatelná dvířka. 
• Validovatelné skladování, vyhovující hygienickým požadavkům. 
• Napájecí napětí 230V/50Hz 

 
 

Přístroj musí být z důvodu ochrany předchozích investic plně propojitelný - kompatibilní 
(vzájemně slučitelný, snášenlivý a spojitelný) se všemi stávajícími videoendoskopy značky 
Olympus na pracovišti zadavatele Oblastní nemocnice Příbram a.s. Případné příslušenství 
pro zajištění kompatibility musí být součástí dodávky. 
 


